
DECRETO Nº 35.106

DISPÕE SOBRE A COMPOSIÇÃO DO CONSELHO
MUNICIPAL DE JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - MANDATO
2025/2027.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso
de suas atribuições legais, tendo em vista o que
consta do Processo Digital n° 7237/2025,

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados membros para compor o Conselho Municipal de
Juventude de Cachoeiro de Itapemirim – CMJ/CI, mandato de janeiro/2025 a
dezembro/2027, da seguinte forma:

I – REPRESENTANTES DO GOVERNO MUNICIPAL:

a) Secretaria Municipal de Cidadania, Trabalho e Direitos Humanos – SEMCIT
Titular: Derlaine Costa de Oliveira
Suplente: Michele Torres Fernandes

b) Secretaria Municipal de Educação – SEME
Titular: Débora Assis Matos
Suplente: Marcela Pereira Tabelini

c) Secretaria Municipal de Cultura e Turismo – SEMCULT
Titular: Márcia Vieira Bossois
Suplente: Adriana Gonçalves Pinheiro

d) Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social – SEMDES
Titular: Simone Correia Moreira
Suplente: João Marcelo Pereira Egranfonte dos Santos

e) Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Qualidade de Vida – SEMESP
Titular: Ivanélia Moraes Lins
Suplente: Gustavo Gaspar Dutra

f) Secretaria Municipal de Saúde – SEMUS
Titular: Angélica Barros da Silva
Suplente: Contcheta Sallerna Santos Oliveira

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003300380038003900380033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003300380038003900380033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



,

II – REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:

a) SEGMENTO CULTURAL
Representantes do Espaço Cultural Luz Del Fuego:
Titular: Tiago Barbieri Seibert
Suplente: ausente

b) SEGMENTO LGBTQIA+
Representantes do Instituto Brasileiro de Transmasculinidades - IBRAT
Titular: Micael Luiz Silva da Fraga
Suplente: ausente

c) SEGMENTO MULHERES
Representantes do Fórum Mulheres do Espírito Santo - FOMES:
Titular: Aline Priscila Lopes Leal
Suplente: ausente

d) SEGMENTO DIREITOS HUMANOS
Representantes do Coletivo Não Só Mais Um Silva
Titular: Pedro Henrique Gomes Minto
Suplente: ausente

e) SEGMENTO ESTUDANTIL
Representantes do Coletivo Juntos Espírito Santo:
Titular: Edson Luis de Souza Jacinto Junior
Suplente: ausente

f) SEGMENTO TRABALHO E RENDA
Representantes da Instituição OAB 2ª Subseção de Cachoeiro de Itapemirim/ES
Titular: Marcely Paulino Ribeiro
Suplente: Gabriela de Araújo Abreu

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposiçõesem contrário, em especial os Decretos n° 32.543/2023, n° 32.608/2023, n°
33.194/2023 e n° 34.148/2024.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 06 de fevereiro de 2025.

JOSÉ CARLOS CORRÊA CARDOSO JÚNIOR
Prefeito Municipal em Exercício

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003300380038003900380033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003300380038003900380033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	DISPÕE SOBRE A COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE
	O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
	I – REPRESENTANTES DO GOVERNO MUNICIPAL:
	b)Secretaria Municipal de Educação – SEME
	c)Secretaria Municipal de Cultura e Turismo – SEMCUL
	d)Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social – S
	e)Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Qualidade
	f)Secretaria Municipal de Saúde – SEMUS
	II – REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:
	b)SEGMENTO LGBTQIA+
	c)SEGMENTO MULHERES
	d)SEGMENTO DIREITOS HUMANOS
	e)SEGMENTO ESTUDANTIL
	f)SEGMENTO TRABALHO E RENDA
	JOSÉ CARLOS CORRÊA CARDOSO JÚNIOR
	Prefeito Municipal em Exercício

		2025-02-06T16:53:40-0300




